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fog- KANADA minden részéből szívesen latnak VENDÉ.
sem pragji Itijnss

elérts a
vezetni. As Bt feletti föld

rétegben Igen érdeken üveg- a- 
gyng- és bronztárgyakat taiáJ-

gftj ,
CEKET A WINNIPEQI REFORMÁTUS MAGYAROK■ R'THood

FLÖUR

■a- k<
Ib lám Ufttw. a létért való

éta été# aehés. megpróbáha-egy ówégi
hurko- 

sulyu óriási kft-
nagy Reeery hallt 
oasutlaa lati

4lak. gyár Kai. Egykéi a M.-éa tar- teageréhea tér sgyMrig ehaerült Is,
art a darabot, melynek régest éréiaj életreáll A lelkes finnepléstea résaeeltették al.-éa na- ke#.

AKARJA, HOGY TÍZEZREN 
OLVASSAK NEVÉT? — 

KÜLDJÖN BE HITELES TU
DÓSÍTÁSOKAT A KANADAI 

MAGYAR ÚJSÁGNAK!

aaereplékeL kik életka a latinnal rttkeretéken. hálát adalTa-
______________ _____  termek as darált léék *o»dviselésé
emlékek fOzlk Wl» , *« és kérd as 0 megtartó kegyelmét A darahbaa elólorduló éeekasámokat 
■vumn rlsésnlt:i tovább éotté segedelmét, hogy s Ssücs Mihály kísérte Igái át érzéssel.

hátre
lék színpadra a magyaros operettet.'.aki a A

Minden házi süteményhezfeteza-
ftriáal I-

teleptlák. mint a kéeóhh keletre át- kaaadd magyareág e kicsiny végziigyekezett Idelgle- #t satt «» álljon áe rlnsljee Időtlen Idákig.
Kérünk tehát heeaeteket. magyar 

reeeoe-préhája. Eertütt # érrel még heofltánelak. jöjjetek el. JéJJetek e Magyar sikerrel zárult a
Niagara Falh-i kiállítás

A “Kanadai Magyar Újság" máédaé kikötője, pár napi pihenője.

Készpénz-Jutalom ak-; vegyetek ráad a ml *5 érés juMleo- 
a földi élet

barátságát
kar a Winnipeg* magyar ref. egy hős ' esi örömünk hen. Folytatás as kai eldalrél Jós Erzsiké leányának rengeteg ké-

össses Jard kád egyedül as öröm as Fádén Mihály hhedlwd hewfltárewbölelte k éheiére as ajonasn érk esőket kar kíséretével arattak megérdemelt simán ki ja, melyet a kiállítást rende
zz leied ajándék, mely annál 
gyehh. hatdmanbh ét áldásosabb.

és szolgálta éket a szükséghez ké nagy alkart. Elzának Mra. Kranyák sé ingei hölgyek le alig győztek
énekszáma bilincselte le a ka ligeté-' dőlni, aét még a férfiak le easpsrtee száma ugyanis teljes agy oldalon 

mai he a Kipliag melletti Békevár ma 
gyár telep tokáiról. Olyan Irtiksa 
cikket közéit a reginai ajség a béka- 
vári planirmagyárekréL hegy

minél többen részesülnek benne. B-aek elén és 
nyelvükös hirdette nekik as Ideges

felett aaya-■vri-Á sápét, majd pedig Krafft Annueka lej- 
tért hívunk *1 le ■Isdvneket: jertek tette el dlce*retrem*«Uan 
el. jertek. magyar WSrérek juniua saMt. Wawter Mariska és Téth F.

kék köré. Ugyancsak gyönyörű deb
receni késimunkákat állított ki Tár
áik Oyöegyné Is.

Nagy feltűnést keltettek Ifjú Be- 
fafaragványal

a magyar

Ff föld klet Ica ptmztaságáhan is as la
M.An velünk egyltt dicsőítő éneket Bertalan magyar nemzeti viseletben.tea Igéjét. A megajdás lelkétmm. lenged. Juliul l.-éa a subád tenné- ^ sarkantyúi csizmában — bár 
üstben örvendezni innak, hogy a'kissé kanadaiaaan — páros táncot

pestette betéjdk a kéter Jövő bizony 
■alsóságában SS Evangélium felemelő

ivalvsl.
tünk keretében mutatjuk be etwb

magyarok Istene negyedszázad pusz táinknak .biztató, bátorító, erősítő mutattak be a kis! naég nagy tetsző-

m laságán győzelmesen átvezette ki 
relt.

Iselitéül magyard eeugin a M-Sokak lelkében gyújtotta fel a estigm képráma, nemkülönben Kies Gábor áe 
Nináca honfitársunk álul kiállított emelkedő megállapitáeekatgedéehöl a bátor küzdelem Magját és gadti a közé naég a műsor magyar ré-

át a Keglna-Leaéer cikkéből: Kipliagsokak fülébe csendült bele a prérik 
zivatarában, vagy később a bányák 
és gyárak zakatoló tájában a Winni
peg! egyházban as 6 ajkukról lg fel
csend 6M ének: "Eréé várunk nekünk

azét, hegy as eüásset meg kellett köz- ősrégi magyar Ujtékplpz áe végülA Winnipeg! Magyar Ref. Egy
házközség nevében magyaros vendég
köréi sággd mindenkit kérünk, hí
vunk ég várunk » keresztyén testvé
ri szeret eltel üdvözlünk g

tál nyele márfö lányira délkeletre

a « Mén
A léseit, adat re a á merte t illett bizonyára talál asép táblákat

kívánatra iemáMInl. agy valódi hasal sárgaréz mészár, ma-
fekszik az a gyönyörű magyar talap.lyet Bányai Kálmán henfltáraunk ál

lított ki, aki nagy aegltoágáre volt a 
kiállítás rendesáaágének. Meg kell 
emlékeznünk az aradi ác bánáti nó-

kell figyelnie re melynek lakál oly sokra vitték fogavéss-kazü magyar lyek utánői
dé tt hazájukban. Ezt a telepet "•*.hatatlan kézügyeeeéggel ás példás tü-

az Isten.”
E kicsiny egyházközség a megals

a tagiad kiállításra: a kltüsött készpénz-Jutalmak ért As el 
Sd dijak kőéül felemlíthetjük a követkesöket: U.SOO egy (ö fontos 

haaáért. agyaaaaayt M fontos sebért, ll-Sőé «g font árpáért. 
M Mát rozsért. MM tls cső tengeriért. MM M teát takar- 

M font lesért és W font lóheremagért. As M

retemmel készített művészi kézlmun-
Ref. Freshitérium. ehewanban, még hassá erről, hagy ott 

magyar szakis szerint — még a fe- 
hárnép keze alatt Is CMk úgy ég a 
munka. Ott vannak azután az igád

■tájukkal a többi nemzetiségek áttol 
ki ma

gsaié kézimunkákat mutattok be, ez-

metajku magyarok szép bemutatko
zásáról le, annak ellenére, hegy mint 
“German'-ek szerepeltek. A Italába n- 
.véva megállapíthatjuk, hegy az állan
dóan több mint ezer néző által láto
gatott kiállítás lámát öregbítette a 
niagara-fállsi magyarság beesőidét.

kiállított tárgyak felett
méaybabért.
különféle kiállítási oestáiybaa — melyre bármely ország gazdát bene- A „Magyarság” leleplezte a 

kisantantot
farmerek, ott van azután igazi “ml**leshetnek — 1.701 dijat tűztek ki bessesen 1*00.000 értékben. a magyar névnek. Telin legtöbb ér

deklődést keltette Beber István hon
fitársunk feleségének és 14 éves bá-

Hacsak még eddig nem vélaastattak volna kiállításra szánt terménye ed-farming” azaz valóban vegye* gaz
dálkodás, ahonnan hetenként legke
vesebb őt vasúti vagon élőállatét 
szállítottak vásárra.

Dicsérettel emlékezik meg ezenkí
vül a “LaidorPsat* a klpllngi, illetve 
békevári magyar otthonokról, 
lyek hoz foghatót szerinte alig talál
ni az egész környéken. Még a föld
jeik le olyan tiszták, mint a házaik áe 
a magyar Ősöktől örökölt gazdáiké- 
diai tehetségük az egyik magyaráza
ta annak, hegy valamilyen termán 
még a legrosszabb esztendőkben la 
veit Békeváren. Nem hiába hívják a 
klpllngi magyar farmereket “még a 
1.9Jobboknál le Jobbaknak".

Megemlékezik még a reginai an
gol újság a népes magyar telep pél
dás szellemi életéről. A református 
magyaroknak 20 év óta veiére Rév. 
Kovács János, míg a baptisták gyü
lekezetének Rév. Tstter Vilmos a 
népszerű lelki gondozója. A békevéri 
ünnepségek híresek az egész tarto
mányban áe erre az alkalomra masa- 
sze földről Jönnek el a magyarok. 
Ilyentájt pruezllkoe nemzeti viselet
be öltöznek a szép békevirl lények, 
magyar muzsikától hangos a vidék ö 
valóságos kis Magyarországét vará
zsolnak elé aa ottani magyarok, akik 
megmaradtak Jé hazafiaknak, ha en
nek aa újházinak lettek le plénlrjal,

A eierkesztéegtinkbe éppen a cikk 
Írása közben ellátogató Nagy Jéaeaf 
klpllngi honfitársunk helyesléssel ol
vasta a "Leader-Post" angol cikkét 
és csak azt Jegyezte meg, hogy min
den szép ás Jó vélni: ha lenne egy 
kis — eeé a reginai napilap sugárké
véjével megvilágított nyugatkanadai 
magyar “Debrecen” vidékén. 'Miután

A kiállításra saáat mindenegyes benevezésnek legkésőbb 1TO mar
ién Reginán kell lennlel

TITKOS KATONAI SZERZŐDÉST KÖTÖTTEK A HALOTT
RABLÓK — VILÁGRASZÓLÓ BOTRÁNYT LEPLEZETT LE 

EGY BUDAPESTI LAPTÁRSUNK
A reginai Budapesten találták meg az egyetlen 

római orgonátGabona-Világkiállítás
Az Óhaza egyik legjobban írták alá, állítólag Sándor szerb 

szerkesztett napilapja, a Buda- és Carol oláh király azon dunai! 
pesten megjelenő “Magyarság" 
mely jubiláris számában a “Ka
nadai Magyar Újság” hasábjain 
is bemutatott cikket közölt Ka
nadáról Dr. Molnár Jenő ava
tott tollából — legújabban egy 
világraszóló szenzációt pattan- 
tott ki. A kanadai lapok szűk
szavú kábeltávirati jelentése 
szerint a “Magyarság” beava
tott forrásból megtudta, hogy a 
kisantant titkos katonai szer
ződést kötött arra az esetre, ha 
Németország Ausztriával vám- 
szövetségre lépne.

és konferencia
1932 JULIUS 25-től AUGUSZTUS 6-ig tart Folytatás az 1-aö oldalról I rtnt az orgonát Caiua Julius 

A budapesti orgona-lelet egy Vlctorianus. Buda, Illetőleg 
egészen különleges körülmény,1 Aquincum városának akkori 
valósággal szerencsés véletlen j római polgármestere ajándé- 
folytán maradt meg teljesen ép kozta a helybeli nemes gyapjú- 
állapotban az utókor számára fonó céhnek, azon félre nem 
és Nagy Lajos egyetemi tanár érthető szándékkal, hogy a leg- 
érdeme, hogy mint az aquincu-I közelebbi polgámiesterválasz- 
mi múzeum legújabb büszkesé-!táson rá adják szavazatukat, 
ge vált az egész emberiség kul- 
turklncsévé és a külföldről Bu-

tonai szerződést Bukarestben 
megbeszélésének alapján, mely
ről a “Kanadai Magyar Újság” 
május 14-iki számában már 
részletesen beszámolt.

Az egész európai közvéle
ményt felháborító újabb hábo
rúsdinak kétségkívül ismét Bé
rt es cseh külügyminiszter az 
értelmi szerzője, aki ezzel a 
sakkhuzással szeretné elriasz
tani Németországot és Auszt
riát az esetleges egyesüléstől. 

A franciák
szintén be vannak avatva a ti- 

A “Magyarság" adatai sze- tokba, sőt állítólag előzetes bé
ri nt a három kisantant-állam leegyezésüket adták volna a 
hadseregének vezérkari főnö- katonai szerződéshez, melynek 
kei május 28.-án írták alá azt tervezetét még a bukaresti tár- 
a titkos katonai egyezményt gyalások előtt áttanulmányoz- 
melynek értelmében a cseh ták. Az egész világ figyelem
hadsereg azonnal megszállja mel várja ezekután a “Magyar- 
Bics városát amint az osztrá- ság" által kipattantott bonyo- 
kok aláírták a németekkel kö- dalom fejleményeit, 
tött szerződésüket. A titkos ka-

A kiállításra szint gabonafélék alázatos kezeléséről bővebb fsMIágc- 
Mtáet kéezeépgel nyújt bármely tartományi msaágezéaaigi miniszté
rium világkiállítási titkára, az alulírottak bármelyike, avagy a “Kana- 
öai Magyar Újság”
A reginai világkiállítást és konferenciát n mezőgazdáiig latápoláza 

hegy ezáltal la felkeltsék a világ érdeklődését a ko
lera fontos volna.

rkesztásége.

Iránt
he lehetőleg kanadai termelők érdemelhetnék ki a legtöbb dijat.

-hirdesse amit termel ee arulja el, miként kelli"
A kitűzött dijakra és a kiállítás szabályaira vonatkozó tudnivalók és 
éármOyen más felvilágosítás közvetlenül a kiállítás titkárától: •Secre- 
tary, Worid's Órain Exhlbitloo and Conference. Imperlal Bank Cbam- 
fcsrm. Regina, 8aak." elmen avagy lapunk köavetltéaévei magyarul

Történt pedig mindez a Krisz
tus születése előtti 228-ik esz
tendőben .da pestre özönlő turisták egyik 

csalogató eszközévé. A vélet
len szerencse pedig nem volt 
más, mint hogy Krisztus szüle
tése előtt mintegy kétszáz esz
tendővel leégett az a ház, mely
ben az orgonát tartották és 
igy az értékes hangszer a pin
cébe esett s Igy maradt meg az 
utókor számára.

ke. k
A “New York Times” különMae. RÓBERT WEIR. He* W.C BRUCKLE. 

birodalmi földművelés eaakatchewini földművé- ^ 
tgyl miniszter, a nemzeti léaOgylmlnieztor. az síé-

készítő bizottság elnöke, st
t kábeljelentését átvették az é- 

szakamerikal földrész legna
gyobb lapjai és ezáltal nagy
szerű idegenforgalmi 
gandát fejtenek ki a gyönyörű 
magtar főváros érdekében. A 
távirati Jelentés értelmében az 
orgona teljesen igazolja a szo
katlan nagy érdeklődést, a- 
mennvlben bronzból készült bii- 

teljes

természetesen
bizottság slnöks U

propa-

INGYEN Még egy politikai Izü bot
rány is napvilágra került ai 
orgona felfedezésével kapcso-1 lentyüsora 
latban. Az aquincumi ásatá- j fennmaradt és valódi szlnezüst- 
sok során felszínre vetődött le- bői vert sípjainak csodájára fog 
létén olvasható latin felírás sze-1 nak járni a külföldi látogatók.

épségben

KÜLDÜNK MINDEMNEK

egy izgalmas ,
Kiűzik szlovák tejvéreinket a Felvidékről a kávás téli csapadék után még ke

vesebb tavaszi ssővfl ajándákggta 
msg a gazdikat zz idöjériü, rettenő-Prágából jelentik: Fedor Mik-1 Az alföldi szlovákok megelé- 

lós. magyar keresztényszoclalis gedettek. Sokkal jobban tennék | 
ta képviselő, a párt kassal szer- a csehek, ha azzal törődnének, 
rezeiének gyűlésén beszédet hogy a felsőmagyarországi tó
mondott. amelyben többi között j tok számára legyen kenyér és 
ezeket Jelentette ki:

— A kormány ahelyett, hogy j dorolnl. 
munkaalkalmakat teremtene és közlése alapján ismeretes, hogy 
ezáltal segítene a munkanélkü-1 a Felvidékről csak a legutóbbi 
Ueégen. tüntető gyűléseket ren- időben Is 37.000 ember ment tij 
deztett a Felvidék minden ré- hazát keresni és újabb 25.000 
szén a Magyarországon élő tót ember kért tengerentúlra szóló 
kisebbség állítólagos felszabad! útlevelet, 
tása érdekében, hogy ezzel elte-' 
relje a figyelmet a belső nyomo
ruságról. Személyesen jártam a AKAR KELETKANADABAN, 
békéscsabai tótok között —mon AKAR NYUGATON TÖRTÉNIK 
dotta — és nyugodt lelkiisme- VALAMI A MAGYARSÁG Kö
rettel mondhatom, ott minden RÉBEN: ÍRJA MEG A KANA- 
udvarból, minden házból a jóiéi DA! MAGYAR ÚJSÁGNAK —|
sugárzik. i375 Hargrsve St Winnipeg, Mán Ez a zsebkendő nem az enyém Thls handkerchief does nőt

belong to me .
Az enyémen A.B. jelzés van. Mine is marked A.B.
Ez a gallér nincs jól kikérné- This collár is nőt starched well 

nyltve.
| Nem elég kemény.

Békevár a “Regina Leader-Post” 
sugárkévéjében

i

Befejezett-Regényt
tsssn pusztít az sgdsz környék** a 
szárazság és attól félnek a farmerek, 
hegy az Idén bekövetkezik az a rraes 
tormáé, amely mindeddig eaerancaá- 
re elkerülte a békevirl megy arakat.SASKATCHEWAN LEGNAGYOBB NAFILAPJA ELISMERÉSSEL NYI

LATKOZOTT A KIFLING MELLETTI KANADAI MAGYAR 
“DEBRECEN" FEJLŐDÉSÉRŐL

ne legyenek kénytelenek klván- 
A statisztikai hivatal

aki beküldi két barátjának a pontos 
címét és csomagolásra, postakölt

ségre 25 centet

KANADAI ELSŐ MAGYAR
könyvkereskedés 

Bea 84. Crewiaai, Ont f sasét

Saskatchewan Jjgrtemány szikh.- készséggel állett a magyarság
buzátardisMa központjában deik.zésér. áa általában mint kézbw

A Ml LAPUNK AZ ÉLNI-
akaró törekvések bátor

SZÓSZÓLÓJA, MELY MIN
DENKOR MEGVÉDI AZ 
IDEGENBE SZAKADT 

HONFITÁRSAINK 
ÉRDEKEIT

r.n-
lyán, a
naponta több mint 38,000 példányban c.ülésben állá “Jelly gond fellow" 
jelenik mag a reginai “Lsader-Foat" szerzett érdemeket azóta la, hogy a
nevű hírlap, mely a magyarlakta prá- Winnipeg! “Manitoba Free Freee"- 
rl ütőerét figyelve eaelgálja elvesd- nél betöltött szerkesztői állását a re- 
közönségét. Föazerk észté ja, a talpig ginai “Laader-Poat" vezetésével cae- 
“gentleman" O.G. McRaa mindenkor . rótta fel.

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
108. LECKE

Disz hendkörcslf daz nát bllang 
tu ml.

Májn Íz márk’d É.BI.
Disz kalör iz nat sztárcsd véli.

Igaza van az orvosának«FtB

It is nőt stiff enough.
Ez az ing rosszul van vasalva. This shlrt is badly Ironed. 
Ezen az alsóingen a felső gomb The top-button of this under- 

hlányzlk. shlrt is mlssing..
Egészben véve meg vagyok ön- On the whole I am satlsfield

with you.
How much do I owe you 
Altogether two dollár*. 

Hétfőn reggel jöjjön el ismét. Gall again Monday moralng. 
Szeretnék pár darab bútort 

megnézni.

It Íz nát sztlff inaf.
Disz sört Íz bed!] ájrind.
Dl tap-bat’n av disz andersört 

Íz mlsszlng.
An dl hói áj em szatlszfájd vtt

Ju
Hau macs du áj ó ju?
Altogedör tu dalörsz
Kai egen Mandé móning
Aj sud lájk tu luk et szám 

fömicsör.
Vat kájnd av fömicsör du Ju 

vls tu báj?

Sb finnek a gyomra fáj. vagy gyomorégése, gyomorémelygése, gyomorhurut, gyomorgörcs, 
epe. vese vagy májbaja van; ha rosszul érzi magát; fejfájásban, dugulásban, 

szenved; ha szükségét érti a vértisztulásnak egyedül csak az ezer meg 
Dr. Bolgár vegyész és gyó-ysze rész-fék* “PURGARET” — háziorvos 

gyögyeukerkát rendelje meg. melynek ára $1.00. — A dolláros dobozban kerek 100 cukorka 
van. melyet bárhová bérmentve elküldünk, ha egy dollárt beküld a feltaláló pontos elméié:

6
nel elégedve. 

Mennyivel tartozom? 
összesen két dollárral

■-

mi
: $

1 should like to look at somé 
fumlture.

Bútorokat szeretnék vásárolni. I would like to' buy somé furnl-Patika, 8901 Buckeyc RcL, Cleveland, O.
■i’ w ■: f tűre
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